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SENIOR 1ª NACIONAL FEMENINA 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB FUNDACION BALONMANO AGUSTINOS ALICANTE AGUSTINOS ALICANTE 

2 CLUB BALONMANO MARE NOSTRUM TORREVIEJA C.BM. MARE NOSTRUM TORREVIEJA 

3 BALONMANO SAN JUAN HANDBOL SANT JOAN 

4 CLUB HANDBOL SANTA BARBARA CABLEWORLD SANTA BARBARA 

5 CLUB BALONMANO ELCHE C BM ELCHE 

6 CLUB HANDBOL UNIO ESPORTIVA BETXI C.H. BENETUSSER - BETXI 

7 CLUB BALONMANO ALGIROS CBM ALGIRÓS 

8 CB- MARISTAS ALGEMESI CB.VISCOCONFORT  L'ALCUDIA -MARISTAS 

9 CLUB BALONMANO BURJASSOT C.BM.BURJASSOT 

10 HANDBOL MISLATA S.C. GRUPO USA H. MISLATA UPV 

11 CLUB BALONMANO MORVEDRE C.BM. MORVEDRE B 

12 CLUB DEPORTIVO ORRIOLS MARNI LEVANTE UDBM MARNI B 

13 C.BM. PETRER renuncia a su plaza Equipo 13 

14 C.BM. TORREBANDA renuncia a su plaza Equipo 14 

 

SENIOR 2ª NACIONAL MASCULINA 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB FUNDACION BALONMANO AGUSTINOS ALICANTE AGUSTINOS ALICANTE 

2 CLUB BALONMANO TORREBANDA TORRELLANO HC TORREBANDA 

3 BALONMANO SAN JUAN HANDBOL SANT JOAN 

4 CLUB BALONMANO  EON ALICANTE EON ALICANTE 

5 CLUB HANDBOL SANTA BARBARA CABLEWORLD SANTA BARBARA 

6 CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLON BALONMANO CASTELLON 

7 CLUB HANDBOL BENICARLO L'ART DEL MOBLE BENICARLÓ 

8 CLUB DEPORTIVO ORRIOLS  MARNI LEVANTE UDBM MARNI B 

9 CB- MARISTAS ALGEMESI CB. MARISTAS ALGEMESI - 2ª N 

10 CLUB BALONMANO QUART IPS BALONMANO QUART A 

11 CLUB HANDBOL FLORIDA CATARROJA FLORIDA UNIVERSITARIA CAIXA POPULAR 

12 C. H. ALCASSER C.H ALCÀSSER 

13 SD EL PILAR VALENCIA UPV - EL PILAR VALENCIA 

14 CLUB BALONMANO LLIRIA CLUB BALONMANO LLÍRIA A 

 

 

 



 

 

SENIOR 1ª AUTONÓMICA FEMENINA 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB DEPORTIVO HANDBOL MURO D´ALCOI HANDBOL MURO 

2 CLUB DEPORTIVO POLANENS CLUB DEPORTIVO POLANENS 

3 CLUB BALONMANO ALMORADI CLUB BALONMANO ALMORADI 

4 CLUB BALONMANO TORREBANDA TORRELLANO HC TORREBANDA 

5 CLUB ESPORTIU VILLA BLANCA CEVB ALTEA SF 

6 CLUB HANDBOL UNIO ESPORTIVA BETXI GRUPO LA PLANA UNIÓ ESPORTIVA BETXÍ 

7 CLUB DHANDBOL VILA-REAL CLUB HANDBOL VILA-REAL 

8 CLUB  ALMASSORA BALONMANO CLUB ALMASSORA BALONMANO  B. 

9 CLUB BALONMANO PUÇOL MESÓN MANOLO CLUB BALONMANO PUÇOL 

10 CLUB HANDBOL PICASENT CH PICASSENT 

11 CB- MARISTAS ALGEMESI CB. MARISTAS ALGEMESI - 1ª AUT. FEM. 

12 CLUB HANDBOL OLIVA CLUB HANDBOL OLIVA 

13 CLUB BALONMANO TUEJAR CLUB BALONMANO TUEJAR 

14 CLUB BALONMANO LLIRIA CLUB BALONMANO LLÍRIA 

15 CLUB BALONMANO JAIME I DE VALENCIA MOLDTRANS JAIME I 

16 CLUB HANDBOL SUECA HANDBOL SUECA FEMENI 

17 CLUB DE BALONMANO TAURONS DE RIBARROJA DEL TURIA TAU RIBARROJA 

18 CLUB BALONMANO PICANYA C.BM. PICANYA 

19 CLUB BALONMANO TORRENT CB TORRENT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

SENIOR 1ª AUTONÓMICA MASCULINA SUR 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB BALONMANO ALMORADI CLUB BALONMANO ALMORADI 

2 C.BM. ROJALES BM THADER 

3 CLUB DEPORTIVO GARBI DENIA CD GARBI DENIA 

4 CLUB HANDBOL IBI HANDBOL IBI 

5 BALONMANO SAN JUAN HANDBOL SANT JOAN 

6 CLUB ESPORTIU VILLA BLANCA CEVB ALTEA SM 

7 CLUB BALONMANO  EON ALICANTE EÓN HORNEO  ALICANTE 

8 CLUB DEPORTIVO POLANENS FINADERM COSMETICS CLUB DEPORTIVO POLANENS 

9 CLUB BALONMANO MARE NOSTRUM TORREVIEJA C.BM. MARE NOSTRUM TORREVIEJA - B 

10 CLUB BALONMANO TORREBANDA TORRELLANO HC TORREBANDA B 

11 CLUB BALONMANO THIAR HORADADA ACADEMIA BALONMANO HORADADA 

12 CLUB BALONMANO ELCHE C BM ELCHE 

 

SENIOR 1ª AUTONÓMICA MASCULINA NORTE 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB  ALMASSORA BALONMANO CLUB ALMASSORA BALONMANO 

2 CLUB BALONMANO VINAROS TUDOR BARS CBM VINARÒS 

3 CLUB HANDBOL UNIO ESPORTIVA BETXI SERIFRUIT UNIÓ ESPORTIVA BETXÍ 

4 CLUB HANDBOL BENICARLO INSTA L'ART BENICARLÓ 

5 CLUB DHANDBOL VILA-REAL CLUB HANDBOL VILA-REAL 

6 CLUB AMICS HANDBOL ONDA H. ONDA 

7 CLUB BALONMANO VIRGEN DE GRACIA DE ALTURA BM ALTO PALANCIA 

8 CLUB DEPORTIVO ORRIOLS  MARNI LEVANTE UDBM MARNI C 

9 CLUB BALONMANO PUERTO SAGUNTO FERTIBERIA PUERTO SAGUNTO SENIOR C 

10 CLUB BALONMANO TORRENT CB TORRENT 

11 CLUB BALONMANO PUÇOL ÓPTICA VALENCIA 13 CLUB BALONMANO PUÇOL 

12 CLUB HANDBOL OLIVA CLUB HANDBOL OLIVA 

13 CLUB BALONMANO QUART IPS BALONMANO QUART B 

14 SD EL PILAR VALENCIA EL PILAR VALENCIA "B" 

15 CLUB BALONMANO BUÑOL LLORENS ELECFER BALONMANO BUÑOL 

16 CLUB BALONMANO MISLATA CLUB BALONMANO MISLATA 

17 C. H. ALCASSER C.H ALCÀSSER "B" 

18 CLUB BALONMANO LLIRIA CLUB BALONMANO LLÍRIA B 

19 CLUB BALONMANO BURJASSOT CLUB BALONMANO BURJASSOT 

20 CLUB DE BALONMANO DE GANDI CLUB BALONMANO GANDÍA 

21 CLUB HANDBOL XATIVA EUFORIA - SNACK & RESTAURANT HANDBOL XÀTIVA 

22 CLUB BALONMANO JAIME I DE VALENCIA MOLDTRANS JAIME I 

23 CLUB BALONMANO BURJASSOT C.BM.BURJASSOT B 

24 BALONMANO BENETUSER C.H. BENETUSSER-COMENIUS 

25 CLUB DE BALONMANO LORIGUILLA CLUB BALONMANO LORIGUILLA 

26 CLUB BALO A MA FAVARA BALO A MA FAVARA 

27 CLUB BALONMANO RIBERA ALTA ALZIRA FAMILY CASH ALZIRA-CANALS 

 
 



 

 

JUVENIL 1ª AUTONÓMICA FEMENINA SUR 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB BALONMANO FEMENINO ELDA ELDA PRESTIGIO 

2 CLUB FUNDACION BALONMANO AGUSTINOS ALICANTE CD AGUSTINOS 

3 CLUB BALONMANO MARE NOSTRUM TORREVIEJA C.BM. MARE NOSTRUM TORREVIEJA 

4 CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES BM. SERVIGROUP BENIDORM 

5 CLUB BALONMANO PROMESAS ELCHE JUVENIL FEMENINO PROMESAS 

6 CLUB BALONMANO ELCHE CBM ELCHE ATASA 

7 CLUB BALONMANO TORREBANDA TORRELLANO HC TORREBANDA 

8 CLUB BALONMANO  EON ALICANTE EÓN HORNEO ALICANTE 

 

JUVENIL 1ª AUTONÓMICA FEMENINA NORTE 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB  ALMASSORA BALONMANO CLUB ALMASSORA BALONMANO 

2 CLUB HANDBOL UNIO ESPORTIVA BETXI PAVIMBE UNIÓ ESPORTIVA BETXÍ 

3 CLUB AMICS HANDBOL ONDA H. ONDA 

4 CLUB DEPORTIVO ORRIOLS  MARNI LEVANTE UDBM MARNI 

5 HANDBOL MISLATA S.C. GRUPO USA H. MISLATA UPV 

6 CLUB HANDBOL XATIVA CLÍNICA CARRALERO HANDBOL XÀTIVA 

7 CLUB BALONMANO LLIRIA CLUB BALONMANO LLÍRIA 

8 CLUB BALONMANO MORVEDRE C.BM. MORVEDRE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

JUVENIL 1ª AUTONÓMICA MASCULINA SUR 2022-23 
 Club Equipo 

1 BALONMANO PETRER HISPANITAS BM. PETRER A 

2 CLUB FUNDACION BALONMANO AGUSTINOS ALICANTE CD AGUSTINOS 

3 CLUB BALONMANO TORREBANDA TORRELLANO HC TORREBANDA 

4 CLUB BALONMANO MARE NOSTRUM TORREVIEJA C.BM.MARE NOSTRUM TORREVIEJA 

5 CLUB BALONMANO ELCHE CBM ELCHE INMAGO FAUNA 

6 CLUB BALONMANO BENIDORM FOIETES C.I. LOPE DE VEGA BENIDORM 

7 CLUB BALONMANO PROMESAS ELCHE JUVENIL MASCULINO PROMESAS ELCHE 

8 CLUB BALONMANO  EON ALICANTE EÓN JESUITAS ALICANTE 

 

JUVENIL 1ª AUTONÓMICA MASCULINA NORTE 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB  ALMASSORA BALONMANO CLUB ALMASSORA BALONMANO 

2 CLUB BALONMANO MISLATA CLUB BALONMANO MISLATA 

3 CB- MARISTAS ALGEMESI CB. MARISTAS ALGEMESI -JM 

4 CLUB DEPORTIVO ORRIOLS  MARNI LEVANTE UDBM MARNI 

5 CLUB BALONMANO PUERTO SAGUNTO FERTIBERIA PUERTO SAGUNTO JUVENIL A 

6 CLUB HANDBOL XATIVA CLUB HANDBOL XÀTIVA 

7 CLUB BALONMANO BURJASSOT C.BM.BURJASSOT 

8 C.BM. LLIRIA renuncia a su plaza Equipo 8 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

JUVENIL 2ª AUTONÓMICA FEMENINA SUR 2022-23 
 Club Equipo 

1 BALONMANO SAN JUAN HANDBOL SANT JOAN 

2 CLUB BALONMANO THIAR HORADADA ACADEMIA BALONMANO HORADADA 

3 C.BM. ROJALES BM THADER 

4 CLUB DEPORTIVO POLANENS POLANENS SANTA POLA 

5 CLUB HANDBOL SANTA BARBARA C.H SANTA BARBARA 

6 CLUB ESPORTIU VILLA BLANCA CEVB ALTEA JF 

7 BALONMANO PETRER HISPANITAS BM. PETRER 

8 CLUB FUNDACION BALONMANO AGUSTINOS ALICANTE FUNDACION AGUSTINOS ALICANTE B 

 

JUVENIL 2ª AUTONÓMICA FEMENINA NORTE 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLON BALONMANO CASTELLON 

2 CLUB AMICS HANDBOL ONDA H. ONDA AZUL 

3 CLUB HANDBOL PICASENT EEM PICASSENT 

4 CB- MARISTAS ALGEMESI CB. MARISTAS ALGEMESI - JF 

5 CLUB BALONMANO ALGIROS CBM ALGIRÓS 

6 CLUB DE BALONMANO DE GANDI C. BM. GANDÍA 

7 CLUB BALONMANO PUÇOL REFORMAS JUANVI BALONMANO PUÇOL 

8 CLUB BALONMANO TORRENT CB TORRENT 

9 CLUB HANDBOL FLORIDA CATARROJA H. FLORIDA CATARROJA 

10 CLUB ESPORTIU HANDBOL FEMENI PAIPORTA HANDBOL PAIPORTA PALACE 

11 CLUB BALONMANO JAIME I DE VALENCIA MOLDTRANS JAIME I 

12 HANDBOL MISLATA S.C. GRUPO USA H. MISLATA UPV B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

JUVENIL 2ª AUTONÓMICA MASCULINA SUR 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB BALONMANO ALMORADI CLUB BALONMANO ALMORADI 

2 BALONMANO ELDA CENTRO EXCURSIONISTA ELDENSE BALONMANO ELDA CENTRO EXCURSIONISTA ELDENSE 

3 CLUB ESPORTIU VILLA BLANCA CEVB ALTEA JM 

4 BALONMANO SAN JUAN HANDBOL SANT JOAN 

5 CLUB FUNDACION BALONMANO AGUSTINOS ALICANTE CD AGUSTINOS B 

6 CLUB BALONMANO THIAR HORADADA ACADEMIA BALONMANO HORADADA 

7 BALONMANO PETRER HISPANITAS BM. PETRER B 

8 CLUB BALONMANO L'ALFAS DEL PI NATURE WORKS BM. L'ALFAS DEL PI 

9 CLUB BALONMANO MARE NOSTRUM TORREVIEJA C BM MARE NOSTRUM TORREVIEJA B 

10 CLUB DEPORTIVO MARISTAS ALICANTE BM. MARISTAS ALICANTE 

 

JUVENIL 2ª AUTONÓMICA MASCULINA NORTE 2022-23 
 Club Equipo 

1 CLUB DEPORTIVO BALONMANO CASTELLON BALONMANO CASTELLON 

2 CLUB HANDBOL BENICARLO L'ART DEL MOBLE BENICARLÓ 

3 CLUB BALONMANO VINAROS CBM VINARÒS 

4 CLUB DHANDBOL VILA-REAL CLUB HANDBOL VILA-REAL 

5 CLUB HANDBOL NULES MEDINUL CH. NULES 

6 CLUB DEPORTIVO ORRIOLS  MARNI LEVANTE UDBM MARNI B 

7 CLUB BALONMANO PUERTO SAGUNTO FERTIBERIA PUERTO SAGUNTO JUVENIL B 

8 CLUB BALONMANO TORRENT CB TORRENT 

9 C. H. ALCASSER C.H ALCÀSSER 

10 CLUB HANDBOL FLORIDA CATARROJA H. FLORIDA CATARROJA 

11 CLUB DE BALONMANO TAURONS DE RIBARROJA DEL TURIA TAURONS RIBARROJA 

12 CLUB BALONMANO RIBERA ALTA ALZIRA XÚQUER CENTRE EDUCATIU  ALZIRA 

13 SD EL PILAR VALENCIA EL PILAR VALENCIA 

14 CLUB BALONMANO BUÑOL LLORENS ELECFER BALONMANO BUÑOL 

15 CLUB BALONMANO MISLATA CLUB BALONMANO MISLATA B 

16 CLUB BALONMANO BENAGUASIL CBM BENAGUASIL 

17 CLUB HANDBOL SUECA HANDBOL SUECA JUVENIL 

18 CLUB DE BALONMANO DE GANDI CLUB BALONMANO GANDÍA 

19 CLUB BALONMANO JAIME I DE VALENCIA MOLDTRANS JAIME I 

20 CLUB DE BALONMANO LORIGUILLA CLUB BALONMANO LORIGUILLA 

 
 


